



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 753

Proc. nº: 150192/2010

Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Ofício n.º 0629/2019-SEMAD/PMB

Ao

**JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO**

J. R. Vieira Filho Comércio – ME

CNPJ n.º 30.579.195/0001-37

**ASSUNTO:** Solicitação de aceite na Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 001/2019, oriunda do Processo Administrativo n.º 041/2018, na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 019/2018-SRP, do município de Miranda do Norte – MA.

Prezado Senhor,

Em consonância com o disposto o art. 22, do Decreto n.º 006, de 24 de Janeiro de 2017, vimos por meio desta, solicitar perante Vossa Senhoria a possibilidade de aceite para adesão do ingresso da Prefeitura Municipal de Bacabal através da Secretaria Municipal de Administração, como órgão “carona” à **Ata de Registro de Preços n.º 001/2019**, oriunda do **Processo Administrativo n.º 041/2018**, na modalidade **Pregão Presencial sob o n.º 019/2018-SRP**, do município de **Miranda do Norte – MA** e firmada com a vossa empresa **J. R. VIEIRA FILHO COMERCIO – ME** sob CNPJ n.º 30.579.195/0001-37, localizada na Rua Dos Afogados N.º 68, - Centro - Cep.:65010-020, São Luís – MA, tendo como seu Titular o Sr. Jose Raimundo Vieira Filho portado do CPF n.º 006.166.823-01 e RG n.º 012563111999-4 SSP-MA. Nosso interesse encontra-se na contratação é de 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na ata, conforme tabela abaixo:

|   |
|---|
| Nome empresarial: J. R. Vieira Filho Comércio - Me                          |
| CNPJ n.º: 30.579.195/0001-37  |
| Endereço: Rua Dos Afogados N.º 68, - Centro - Cep.:65010-020, São Luís - MA |
| Representante legal: Jose Raimundo Vieira Filho                             |
| RG n.º: 012563111999-4 SSP-MA   |
| CPF n.º 006.166.823-01  |

| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO |   |     |         |       |         |           |
|---------------------------------------|---|-----|---------|-------|---------|-----------|
| ITEM                                  | DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS   | UND | MARCA   | QUANT | M. UNIT | M. TOTAL  |
| 1                                     | APONTADOR COM DEPÓSITO VERTICAL, LARGURA 2,5 CM X ALTURA 5 CM, CORES SORTIDAS   | Pç  | Bachi   | 1188  | 3,45    | 4.098,60  |
| 2                                     | BLOCO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, COM 100 FOLHAS  | Kit | Foroni  | 2975  | 4,20    | 12.495,00 |
| 3                                     | BORRACHA BRANCA MACIA P/ LAPIS  | Pç  | Mercur  | 1794  | 0,55    | 986,70    |
| 4                                     | CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR PRETA. OFÍCIO 350X250X130MM  | Pç  | Acrilex | 1040  | 4,15    | 4.316,00  |
| 5                                     | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRESILHAS PARA AUXILIAR NA VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 42 LITROS EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE. | Pç  | Acrilex | 100   | 16,45   | 1.645,00  |

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal – MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |  |     |            |      |       |           |
|----|--|-----|------------|------|-------|-----------|
| 6  | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. MATERIAL: PAPELÃO KRAFT ONDULADO, COR PARDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 250 X 370MM.         | Pç  | Acrilex    | 100  | 2,00  | 200,00    |
| 7  | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, FIXA, EM ACRÍLICO FUMÊ.   | Pç  | Acrilex    | 5    | 34,50 | 172,50    |
| 14 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. C/100 UND                                  | Pct | Acrilex    | 920  | 27,09 | 24.922,80 |
| 15 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. C/100 UND                                  | Pct | Acrilex    | 830  | 16,10 | 13.363,00 |
| 16 | CLIPS GALVANIZADO NÚMERO 1/ 0 OU 00, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM. 500GR                     | Cx  | Bachi      | 1390 | 16,10 | 22.379,00 |
| 17 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                     | Cx  | Bachi      | 1760 | 8,00  | 14.080,00 |
| 18 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                     | Cx  | Bachi      | 1868 | 8,00  | 14.944,00 |
| 19 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM. 500GR                 | Cx  | Bachi      | 100  | 16,40 | 1.640,00  |
| 20 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NUMERO 5 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM. 100GR                  | Cx  | Bachi      | 50   | 13,50 | 675,00    |
| 21 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM. 100GR                 | Pct | Bachi      | 50   | 13,65 | 682,50    |
| 22 | CLIPS N.02 EM AÇO EPOXI, CORES SORTIDAS.   | Pct | Bachi      | 1200 | 12,90 | 15.480,00 |
| 27 | CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRAFIA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18ML. | Pç  | Radex      | 100  | 3,50  | 350,00    |
| 28 | CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO CANETA.  | Pç  | Radex      | 50   | 9,15  | 457,50    |
| 29 | DVD-RW REGRAVÁVEL COM CAIXA DE ACRÍLICO INDIVIDUAL   | Pç  | Multilaser | 150  | 5,20  | 780,00    |
| 42 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.  | Pç  | Frama      | 550  | 6,75  | 3.712,50  |
| 43 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.       | Pç  | Frama      | 256  | 21,00 | 5.376,00  |
| 44 | ETIQUETA ADESIVA, BRANCA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM -25 FOLHAS                      | Pct | Frama      | 990  | 15,90 | 15.741,00 |
| 45 | ETIQUETAS PARA CD/DVD, COM 115MM DE DIÂMETRO, COR BRANCA. -25 FOLHAS   | Pct | Ipercon    | 670  | 16,00 | 10.720,00 |
| 46 | EXTRATOR DE GRAMPO.  | Pç  | Golier     | 1240 | 1,70  | 2.108,00  |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |  |       |           |       |        |            |
|----|--|-------|-----------|-------|--------|------------|
| 47 | FICHÁRIO PARA MESA LONGO EM METAL, TAMPA EM ACRÍLICO, PARA FICHAS 4X6.   | Pç    | Acrilex   | 240   | 37,00  | 8.880,00   |
| 48 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 50M;   | Pç    | 3M        | 1480  | 2,25   | 3.330,00   |
| 49 | FITA ADESIVA, DUPLA FACE AUTOMOTIVA, MEDINDO 19MM X 30M RL 200 43,97 8.794,00  | RI    | 3M        | 531   | 32,80  | 17.416,80  |
| 50 | FITA CREPE MEDINDO 19 MM X 50M PÇ 2000 5,69 11.380,00  | Pç    | 3M        | 1495  | 4,00   | 5.980,00   |
| 51 | FURADOR OVÓIDE MANUAL, UTILIZADO PARA FAZER FUROS EM DOCUMENTOS PLASTIFICADOS, PERMITINDO ASSIM A COLOCAÇÃO DE PRENDEDORES DE CRACHÁS (JACARÊS). | Pç    | Golier    | 6     | 127,20 | 763,20     |
| 52 | GRAFITE 0,5 C/24 GRAFITES  | unid  | Compactor | 20    | 2,50   | 50,00      |
| 53 | GRAFITE 0,7 C/24 GRAFITES  | unid  | Compactor | 20    | 2,50   | 50,00      |
| 54 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, GRANDE, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, ATÉ 240 FOLHAS.                              | Pç    | Golier    | 5     | 33,60  | 168,00     |
| 55 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6.   | Pç    | Golier    | 20    | 25,00  | 500,00     |
| 56 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - 1000UNID  | Cx    | Bachi     | 20    | 2,50   | 50,00      |
| 57 | GRAMPO PARA GRAMPREADOR 26/6, GALVANIZADO. -5000UNID   | Cx    | Bachi     | 840   | 2,45   | 2.058,00   |
| 58 | GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA NA COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND  | Pct   | Bachi     | 1995  | 0,80   | 1.596,00   |
| 59 | GRAMPO TIPO 23/10 PARA GRAMPEADOR GENNIES PARA ATÉ 100 FOLHAS -5000UNID  | Cx    | Bachi     | 554   | 14,45  | 8.005,30   |
| 60 | LACRE PARA MALOTE, TIPO ESPINHA DE PEIXE, FABRICADO EM NYLON, 16CM - 100UND  | Pct   | Golier    | 585   | 18,20  | 10.647,00  |
| 61 | LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO -10 UNID   | Cx    | Bachi     | 465   | 15,50  | 7.207,50   |
| 62 | LÂMINA PARA ESTILETE LARGO -10 UNID  | Cx    | Bachi     | 410   | 18,50  | 7.585,00   |
| 63 | LÁPIS PRETO (Nº 2)   | unid  | Compactor | 187   | 1,45   | 271,15     |
| 64 | LAPSEIRA GRAFITE 0,5   | UND   | Compactor | 15    | 14,35  | 215,25     |
| 65 | LAPSEIRA GRAFITE 0,7   | UND   | Compactor | 15    | 14,35  | 215,25     |
| 66 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS   | PÇ    | Grafset   | 2215  | 13,00  | 28.795,00  |
| 74 | PAPEL A4 COR AZUL 100FLS   | PCT   | Report    | 50    | 4,00   | 200,00     |
| 75 | PAPEL A4 COR ROSA 100FLS   | PCT   | Report    | 50    | 4,00   | 200,00     |
| 76 | PAPEL A4 COR VERDE 100FLS  | PCT   | Report    | 50    | 4,00   | 200,00     |
| 77 | PAPEL A4, 210X297 MM, 75 G/M2, BRANCO ALVURA 94%. RESMA  | RESMA | Report    | 13170 | 15,75  | 207.427,50 |
| 78 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. 400FLS   | PCT   | Report    | 800   | 52,30  | 41.840,00  |
| 79 | PAPEL RECICLADO, A4, 210X297MM, 75G/M2 500FLS  | RESMA | Report    | 1460  | 19,45  | 28.397,00  |
| 80 | PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, COR AMARELO 100FLS   | PCT   | Report    | 350   | 4,00   | 1.400,00   |
| 81 | PAPEL VERGÊ NA COR PALHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 90G/M². 50FLS  | PCT   | Report    | 911   | 9,50   | 8.654,50   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 755  
Proc. nº: 150102/2010  
Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|              |   |     |             |      |       |                   |
|--------------|---|-----|-------------|------|-------|-------------------|
| 82           | PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES | PÇ  | Dac         | 1650 | 25,50 | 42.075,00         |
| 83           | PASTA COM CANALETA PP A4 - FUMÊ   | PÇ  | Dac         | 1105 | 2,50  | 2.762,50          |
| 84           | PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4  | PÇ  | Dac         | 1740 | 5,00  | 8.700,00          |
| 85           | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM)   | PÇ  | Dac         | 100  | 3,20  | 320,00            |
| 86           | PASTA PLÁSTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO ESPESSURA 0,35MM TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO COR FUMÊ.   | PÇ  | Dac         | 100  | 5,00  | 500,00            |
| 98           | PINCEL ATÔMICO COR PRETA, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2.0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE.        | Pç  | Goller      | 1130 | 7,50  | 8.475,00          |
| 99           | PLÁSTICO PARA CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO POLASEAL, MEDINDO 80MM X 110MM X 0,010, TRANSPARENTE -100 UNID   | Pct | Dac         | 245  | 23,80 | 5.831,00          |
| 100          | PORTA CANETA, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM NO MÍNIMO 5 DIVISÕES, COM PORTA CANETAS / PORTA CARTÃO / PORTA RASCUNHO / CLIPES / BORRACHA.                            | Pç  | Dac         | 340  | 15,70 | 5.338,00          |
| 101          | PORTA CARIMBOS, CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS, EM ACRÍLICO.  | PÇ  | Dac         | 186  | 14,00 | 2.604,00          |
| 102          | PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.   | PÇ  | Acrilex     | 200  | 14,50 | 2.900,00          |
| 103          | PRENDEDOR DE PAPEL 19MM -12 UNID  | CX  | Bachi       | 100  | 4,00  | 400,00            |
| 104          | PRENDEDOR DE PAPEL 25MM -12 UNID  | Cx  | Bachi       | 100  | 7,99  | 799,00            |
| 105          | PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM. -12 UNID  | Cx  | Bachi       | 100  | 7,99  | 799,00            |
| 108          | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM   | Pç  | Trident     | 1010 | 0,75  | 757,50            |
| 109          | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS - 24 X 32,5 - 0,10MM -50 UND   | CX  | FC Oliveira | 398  | 13,20 | 5.253,60          |
| 110          | TESOURA DE INOX, CABO PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO TOTAL  | PÇ  | Jocar       | 50   | 13,20 | 660,00            |
| <b>TOTAL</b> |   |     |             |      |       | <b>651.602,15</b> |

| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE |   |     |         |       |         |           |
|-------------------------------|---|-----|---------|-------|---------|-----------|
| ITEM                          | DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS   | UND | MARCA   | QUANT | M. UNIT | M. TOTAL  |
| 1                             | APONTADOR COM DEPÓSITO VERTICAL, LARGURA 2,5 CM X ALTURA 5 CM, CORES SORTIDAS | PÇ  | Bachi   | 950   | 3,45    | 3.277,50  |
| 2                             | BLÓCO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, COM 100 FOLHAS                  | KIT | Froni   | 5365  | 4,20    | 22.533,00 |
| 3                             | BORRACHA BRANCA MACIA P/ LAPIS  | PÇ  | Mercur  | 3420  | 0,55    | 1.881,00  |
| 4                             | CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR PRETA. OFÍCIO 350X250X130MM            | PÇ  | Acrilex | 1585  | 4,15    | 6.577,75  |

**Prefeitura Municipal de Bacabal**

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA  
Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



756  
ASDNOQ.200  
P

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |     |            |      |       |           |
|----|---|-----|------------|------|-------|-----------|
| 5  | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRESILHAS PARA AUXILIAR NA VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 42 LITROS EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE. | PÇ  | Acrilex    | 200  | 16,45 | 3.290,00  |
| 6  | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. MATERIAL: PAPELÃO KRAFT ONDULADO, COR PARDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 250 X 370MM.                    | PÇ  | Acrilex    | 200  | 2,00  | 400,00    |
| 7  | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, FIXA, EM ACRÍLICO FUMÊ.  | PÇ  | Acrilex    | 10   | 34,50 | 345,00    |
| 17 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. C/100 UND   | PCT | Acrilex    | 660  | 27,09 | 17.879,40 |
| 18 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. C/100 UND   | PCT | Acrilex    | 580  | 16,10 | 9.338,00  |
| 19 | CLIPS GALVANIZADO NÚMERO 1/0 OU 00, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                                  | CX  | Bachi      | 125  | 16,10 | 2.012,50  |
| 20 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                                | CX  | Bachi      | 200  | 8,00  | 1.600,00  |
| 21 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                                | CX  | Bachi      | 200  | 8,00  | 1.600,00  |
| 32 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                             | CX  | Bachi      | 1745 | 16,40 | 28.618,00 |
| 23 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NUMERO 5 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 100GR                              | CX  | Bachi      | 1970 | 13,50 | 26.595,00 |
| 24 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 100GR                             | CX  | Bachi      | 2080 | 13,65 | 28.392,00 |
| 25 | CLIPS N.02 EM AÇO EPOXI, CORES SORTIDAS.  | PCT | Bachi      | 2220 | 12,90 | 28.638,00 |
| 30 | CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRAFIA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18ML.            | PÇ  | Radex      | 500  | 3,50  | 1.750,00  |
| 31 | CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO CANETA.   | PÇ  | Radex      | 100  | 9,15  | 915,00    |
| 32 | DVD-RW REGRAVÁVEL COM CAIXA DE ACRILICO INDIVIDUAL  | PÇ  | Multilaser | 250  | 5,20  | 1.300,00  |
| 45 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.             | PÇ  | Frama      | 580  | 6,75  | 3.915,00  |
| 46 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.                  | PÇ  | Frama      | 280  | 21,00 | 5.880,00  |
| 47 | ETIQUETA ADESIVA, BRANCA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM -25 FOLHAS                                 | PCT | Ipercon    | 2020 | 15,90 | 32.118,00 |

216



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fis. nº: 257  
Proc. nº: 150102/2019  
Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |       |           |       |        |            |
|----|---|-------|-----------|-------|--------|------------|
| 48 | ETIQUETAS PARA CD/DVD, COM 115MM DE DIÂMETRO, COR BRANCA. -25 FOLHAS  | PCT   | Ipercon   | 1730  | 16,00  | 27.680,00  |
| 49 | EXTRATOR DE GRAMPO.   | PÇ    | Golier    | 200   | 1,70   | 340,00     |
| 50 | FICHÁRIO PARA MESA LONGO EM METAL, TAMPA EM ACRÍLICO, PARA FICHAS 4X6.  | PÇ    | Acrilex   | 550   | 37,00  | 20.350,00  |
| 51 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 50M;  | PÇ    | 3M        | 4700  | 2,25   | 10.575,00  |
| 52 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, GOMADA, PLASTIFICADA, 50MM X   | PÇ    | 3M        | 300   | 3,99   | 1.197,00   |
| 53 | FITA ADESIVA, DUPLA FACE AUTOMOTIVA, MEDINDO 19MM X 30M RL 200 43,97 8.794,00   | RL    | 3M        | 100   | 29,45  | 2.945,00   |
| 54 | FITA CREPE MEDINDO 19 MM X 50M PÇ 2000 5,69 11.380,00   | PÇ    | 3M        | 4520  | 4,00   | 18.080,00  |
| 55 | FURADOR OVÓIDE MANUAL, UTILIZADO PARA FAZER FUROS EM DOCUMENTOS PLASTIFICADOS, PERMITINDO ASSIM A COLOCAÇÃO DE PRENEDORES DE CRACHÁS (JACARÉS). | PÇ    | Golier    | 25    | 127,20 | 3.180,00   |
| 56 | GRAFITE 0,5 C/24 GRAFITES   | UND   | Compactor | 50    | 2,50   | 125,00     |
| 57 | GRAFITE 0,7 C/24 GRAFITES   | UND   | Compactor | 50    | 2,50   | 125,00     |
| 58 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, GRANDE, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, ATÉ 240 FOLHAS.                             | PÇ    | Golier    | 105   | 33,60  | 3.528,00   |
| 59 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6.  | PÇ    | Golier    | 123   | 25,00  | 3.075,00   |
| 60 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - 1000UNID   | CX    | Bachi     | 350   | 2,50   | 875,00     |
| 61 | GRAMPO PARA GRAMPREADOR 26/6, GALVANIZADO. -5000UNID  | CX    | Bachi     | 1960  | 2,50   | 4.900,00   |
| 62 | GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA NA COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND   | PCT   | Bachi     | 6720  | 0,80   | 5.376,00   |
| 63 | GRAMPO TIPO 23/10 PARA GRAMPEADOR GENNIES PARA ATÉ 100 FOLHAS -5000UNID   | CX    | Bachi     | 933   | 14,45  | 13.481,85  |
| 64 | LACRE PARA MALOTE, TIPO ESPINHA DE PEIXE, FABRICADO EM NYLON, 16CM - 100UND   | PCT   | Golier    | 50    | 18,20  | 910,00     |
| 65 | LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO -10 UNID  | CX    | Bachi     | 20    | 15,50  | 310,00     |
| 66 | LÂMINA PARA ESTILETE LARGO -10 UNID   | CX    | Bachi     | 20    | 18,50  | 370,00     |
| 67 | LÁPIS PRETO (Nº 2)  | UN    | Compactor | 10950 | 1,45   | 15.877,50  |
| 68 | LAPSEIRA GRAFITE 0,5  | UND   | Compactor | 595   | 14,35  | 8.538,25   |
| 69 | LAPSEIRA GRAFITE 0,7  | UND   | Compactor | 595   | 14,35  | 8.538,25   |
| 70 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS  | PÇ    | Grafset   | 375   | 13,00  | 4.875,00   |
| 78 | PAPEL A4 COR AZUL 100FLS  | PCT   | Report    | 100   | 4,00   | 400,00     |
| 79 | PAPEL A4 COR ROSA 100FLS  | PCT   | Report    | 100   | 4,00   | 400,00     |
| 80 | PAPEL A4 COR VERDE 100FLS   | PCT   | Report    | 100   | 4,00   | 400,00     |
| 81 | PAPEL A4, 210X297 MM, 75 G/M2, BRANCO ALVURA 94%, RESMA   | RESMA | Report    | 19040 | 15,75  | 299.880,00 |
| 82 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. 400FLS  | PCT   | Report    | 475   | 52,30  | 24.842,50  |
| 83 | PAPEL RECICLADO, A4, 210X297MM, 75G/M2 500FLS   | RESMA | Report    | 3150  | 19,45  | 61.267,50  |
| 84 | PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, COR AMARELO 100FLS  | PCT   | Report    | 495   | 4,00   | 1.980,00   |

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA  
Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 758  
Proc. nº: 150902-2010  
Rubrica: \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|     |  |     |         |      |       |           |
|-----|--|-----|---------|------|-------|-----------|
| 85  | PAPEL VERGÊ NA COR PALHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 90G/M². 50FLS  | PCT | Report  | 780  | 9,50  | 7.410,00  |
| 88  | PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES                            | PÇ  | Dac     | 100  | 25,50 | 2.550,00  |
| 89  | PASTA COM CANALETA PP A4 - FUMÊ  | PÇ  | Dac     | 1870 | 2,50  | 4.675,00  |
| 90  | PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4   | PÇ  | Dac     | 3310 | 5,00  | 16.550,00 |
| 91  | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM)  | PÇ  | Dac     | 1700 | 3,20  | 5.440,00  |
| 92  | PASTA PLÁSTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO ESPESSURA 0,35MM TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO COR FUMÊ.  | PÇ  | Dac     | 100  | 5,00  | 500,00    |
| 93  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 2CM  | PÇ  | Dac     | 3250 | 5,05  | 16.412,50 |
| 94  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4CM  | PÇ  | Dac     | 3150 | 5,05  | 15.907,50 |
| 95  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 6CM  | PÇ  | Dac     | 2950 | 5,05  | 14.897,50 |
| 96  | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO.   | PÇ  | Dac     | 4550 | 2,50  | 11.375,00 |
| 104 | PINCEL ATÔMICO COR PRETA, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE.                                   | PÇ  | Golier  | 2510 | 7,50  | 18.825,00 |
| 105 | PLÁSTICO PARA CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO POLASEAL, MEDINDO 80MM X 110MM X 0,010, TRANSPARENTE -100 UNID  | PCT | Dac     | 380  | 23,80 | 9.044,00  |
| 106 | PORTA CANETA, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM NO MÍNIMO 5 DIVISÕES, COM PORTA CANETAS / PORTA CARTÃO / PORTA RASCUNHO / CLIPES / BORRACHA.   | PÇ  | Dac     | 530  | 15,70 | 8.321,00  |
| 107 | PORTA CARIMBOS, CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS, EM ACRÍLICO.   | PÇ  | Dac     | 530  | 14,00 | 7.420,00  |
| 108 | PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.  | PÇ  | Dac     | 200  | 14,50 | 2.900,00  |
| 109 | PREDEDOR DE PAPEL 19MM -12 UNID  | CX  | Bachi   | 100  | 4,00  | 400,00    |
| 110 | PREDEDOR DE PAPEL 25MM -12 UNID  | CX  | Bachi   | 100  | 7,99  | 799,00    |
| 111 | PREDEDOR DE PAPEL 51 MM. -12 UNID  | CX  | Bachi   | 100  | 7,99  | 799,00    |
| 112 | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR AZUL, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V.  | PÇ  | Pilot   | 363  | 32,50 | 11.797,50 |
| 113 | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR PRETA, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V. | PÇ  | Pilot   | 275  | 31,50 | 8.662,50  |
| 114 | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30   | PÇ  | Trident | 2100 | 0,75  | 1.575,00  |

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fis. nº: 759  
Proc. nº: 150102-2019  
Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

| CM           |  |    |          |     |       |                   |
|--------------|--|----|----------|-----|-------|-------------------|
| 115          | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS - 24 X 32,5 - 0,10MM -50 UND                | CX | Braslixo | 488 | 13,20 | 6.441,60          |
| 116          | TESOURA DE INOX, CABO PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO TOTAL | PÇ | Jocar    | 50  | 13,20 | 660,00            |
| <b>TOTAL</b> |  |    |          |     |       | <b>946.639,10</b> |

| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO |   |     |         |       |         |            |
|----------------------------------|---|-----|---------|-------|---------|------------|
| ITEM                             | DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS   | UND | MARCA   | QUANT | M. UNIT | M. TOTAL   |
| 1                                | APONTADOR COM DEPÓSITO VERTICAL, LARGURA 2,5 CM X ALTURA 5 CM, CORES SORTIDAS   | PÇ  | Bachi   | 1600  | 3,45    | 5.520,00   |
| 2                                | BLOCO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, COM 100 FOLHAS  | KIT | Foroni  | 5800  | 4,20    | 24.360,00  |
| 3                                | BORRACHA BRANCA MACIA P/ LAPIS  | PÇ  | Mercur  | 3890  | 0,55    | 2.139,50   |
| 4                                | CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA NA COR PRETA. OFÍCIO 350X250X130MM   | PÇ  | Acrilex | 920   | 4,15    | 3.818,00   |
| 5                                | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRESILHAS PARA AUXILIAR NA VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 42 LITROS EM POLIPROPILENO, ATÓXICO. TRANSPARENTE. | PÇ  | Acrilex | 400   | 16,45   | 6.580,00   |
| 6                                | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. MATERIAL: PAPELÃO KRAFT ONDULADO, COR PARDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 250 X 370MM.                    | PÇ  | Acrilex | 400   | 2,00    | 800,00     |
| 7                                | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, FIXA, EM ACRÍLICO FUMÊ.  | PÇ  | Acrilex | 20    | 34,50   | 690,00     |
| 17                               | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. C/100 UND   | PCT | Acrilex | 4475  | 27,09   | 121.227,75 |
| 18                               | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. C/100 UND   | PCT | Acrilex | 955   | 16,10   | 15.375,50  |
| 19                               | CLIPS GALVANIZADO NÚMERO 1/0 OU 00, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM. 500GR                                 | CX  | Bachi   | 1685  | 16,10   | 27.128,50  |
| 20                               | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                                | CX  | Bachi   | 2120  | 8,00    | 16.960,00  |
| 21                               | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                                | CX  | Bachi   | 2200  | 8,00    | 17.600,00  |
| 22                               | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM. 500GR                            | CX  | Bachi   | 325   | 16,40   | 5.330,00   |
| 23                               | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NUMERO 5 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM. 100GR                             | CX  | Bachi   | 200   | 13,50   | 2.700,00   |
| 24                               | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM. 100GR                            | CX  | Bachi   | 200   | 13,65   | 2.730,00   |





PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 760  
Proc. nº: 150102 - 2010  
Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |     |            |      |        |           |
|----|---|-----|------------|------|--------|-----------|
| 25 | CLIPS N.02 EM AÇO EPOXI, CORES SORTIDAS.  | PCT | Bachi      | 1850 | 12,90  | 23.865,00 |
| 30 | CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRAFIA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18ML.                          | PÇ  | Radex      | 550  | 3,50   | 1.925,00  |
| 31 | CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO CANETA.   | PÇ  | Radex      | 200  | 9,15   | 1.830,00  |
| 32 | DVD-RW REGRAVÁVEL COM CAIXA DE ACRÍLICO INDIVIDUAL  | PÇ  | Multilaser | 500  | 5,20   | 2.600,00  |
| 45 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.                           | PÇ  | Frama      | 50   | 6,75   | 337,50    |
| 46 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.                                | PÇ  | Frama      | 544  | 21,00  | 11.424,00 |
| 47 | ETIQUETA ADESIVA, BRANCA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM -25 FOLHAS   | PCT | Ipercon    | 1250 | 15,90  | 19.875,00 |
| 48 | ETIQUETAS PARA CD/DVD, COM 115MM DE DIÂMETRO, COR BRANCA. -25 FOLHAS  | PCT | Ipercon    | 800  | 16,00  | 12.800,00 |
| 49 | EXTRATOR DE GRAMPO.   | PÇ  | Golier     | 1980 | 1,70   | 3.366,00  |
| 50 | FICHÁRIO PARA MESA LONGO EM METAL, TAMPAS EM ACRÍLICO, PARA FICHAS 4X6.   | PÇ  | Acrilex    | 625  | 37,00  | 23.125,00 |
| 51 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 50M;  | PÇ  | 3M         | 2695 | 2,25   | 6.063,75  |
| 52 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, GOMADA, PLASTIFICADA, 50MM X   | PÇ  | 3M         | 200  | 3,99   | 798,00    |
| 53 | FITA ADESIVA, DUPLA FACE AUTOMOTIVA, MEDINDO 19MM X 30M RL 200 43,97 8.794,00   | RL  | 3M         | 795  | 29,45  | 23.412,75 |
| 54 | FITA CREPE MEDINDO 19 MM X 50M PÇ 2000 5,69 11.380,00   | PÇ  | 3M         | 2944 | 4,00   | 11.776,00 |
| 55 | FURADOR OVÓIDE MANUAL, UTILIZADO PARA FAZER FURROS EM DOCUMENTOS PLASTIFICADOS, PERMITINDO ASSIM A COLOCAÇÃO DE PRENDEDORES DE CRACHÁS (JACARÉS). | PÇ  | Golier     | 23   | 127,20 | 2.925,60  |
| 56 | GRAFITE 0,5 C/24 GRAFITES   | UND | Compactor  | 80   | 2,50   | 200,00    |
| 57 | GRAFITE 0,7 C/24 GRAFITES   | UND | Compactor  | 300  | 2,50   | 750,00    |
| 58 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, GRANDE, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, ATÉ 240 FOLHAS.                               | PÇ  | Golier     | 43   | 33,60  | 1.444,80  |
| 59 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6.  | PÇ  | Golier     | 60   | 25,00  | 1.500,00  |
| 60 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - 1000UNID   | CX  | Bachi      | 60   | 2,50   | 150,00    |
| 61 | GRAMPO PARA GRAMPREADOR 26/6, GALVANIZADO. -5000UNID  | CX  | Bachi      | 1240 | 2,50   | 3.100,00  |
| 62 | GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA NA COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND   | PCT | Bachi      | 5530 | 0,80   | 4.424,00  |
| 63 | GRAMPO TIPO 23/10 PARA GRAMPEADOR GENNIES PARA ATÉ 100 FOLHAS -5000UNID   | CX  | Bachi      | 540  | 14,45  | 7.803,00  |

016



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 761  
Proc. nº: ASO102.2019  
Rubrica: \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|     |   |       |           |       |       |            |
|-----|---|-------|-----------|-------|-------|------------|
| 64  | LACRE PARA MALOTE, TIPO ESPINHA DE PEIXE, FABRICADO EM NYLON, 16CM - 100UND   | PCT   | Golier    | 340   | 18,20 | 6.188,00   |
| 65  | LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO -10 UNID  | CX    | Bachi     | 380   | 15,50 | 5.890,00   |
| 66  | LÂMINA PARA ESTILETE LARGO -10 UNID   | CX    | Bachi     | 380   | 18,50 | 7.030,00   |
| 67  | LÁPIS PRETO (Nº 2)  | UN    | Compactor | 562   | 1,45  | 814,90     |
| 68  | LAPSEIRA GRAFITE 0,5  | UND   | Compactor | 45    | 14,35 | 645,75     |
| 69  | LAPSEIRA GRAFITE 0,7  | UND   | Compactor | 45    | 14,35 | 645,75     |
| 70  | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS  | PÇ    | Grafset   | 380   | 13,00 | 4.940,00   |
| 78  | PAPEL A4 COR AZUL 100FLS  | PCT   | Report    | 150   | 4,00  | 600,00     |
| 79  | PAPEL A4 COR ROSA 100FLS  | PCT   | Report    | 150   | 4,00  | 600,00     |
| 80  | PAPEL A4 COR VERDE 100FLS   | PCT   | Report    | 150   | 4,00  | 600,00     |
| 81  | PAPEL A4, 210X297 MM, 75 G/M2, BRANCO ALVURA 94%. RESMA   | RESMA | Report    | 16400 | 15,75 | 258.300,00 |
| 82  | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. 400FLS  | PCT   | Report    | 680   | 52,30 | 35.564,00  |
| 83  | PAPEL RECICLADO, A4, 210X297MM, 75G/M2 500FLS   | RESMA | Report    | 2590  | 19,45 | 50.375,50  |
| 84  | PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, COR AMARELO 100FLS  | PCT   | Report    | 451   | 4,00  | 1.804,00   |
| 85  | PAPEL VERGÊ NA COR PALHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 90G/M². 50FLS   | PCT   | Report    | 620   | 9,50  | 5.890,00   |
| 88  | PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES | PÇ    | Dac       | 50    | 25,50 | 1.275,00   |
| 89  | PASTA COM CANALETA PP A4 - FUMÊ   | PÇ    | Dac       | 1640  | 2,50  | 4.100,00   |
| 90  | PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4  | PÇ    | Dac       | 2640  | 5,00  | 13.200,00  |
| 91  | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM)   | PÇ    | Dac       | 300   | 3,20  | 960,00     |
| 92  | PASTA PLÁSTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO ESPESSURA 0,35MM TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO COR FUMÊ.   | PÇ    | Dac       | 300   | 5,00  | 1.500,00   |
| 93  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 2CM   | PÇ    | Dac       | 3030  | 5,05  | 15.301,50  |
| 94  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4CM   | PÇ    | Dac       | 2800  | 5,05  | 14.140,00  |
| 95  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 6CM   | PÇ    | Dac       | 2820  | 5,05  | 14.241,00  |
| 96  | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO.  | PÇ    | Dac       | 3500  | 2,50  | 8.750,00   |
| 104 | PINCEL ATÔMICO COR PRETA, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL. RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE.        | PÇ    | Golier    | 580   | 7,50  | 4.350,00   |
| 105 | PLÁSTICO PARA CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO POLASEAL, MEDINDO 80MM X 110MM X 0,010, TRANSPARENTE -100 UNID   | PCT   | Dac       | 310   | 23,80 | 7.378,00   |
| 106 | PORTA CANETA, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM NO MÍNIMO 5 DIVISÕES, COM PORTA CANETAS / PORTA CARTÃO / PORTA RASCUNHO / CLIPES / BORRACHA.                            | PÇ    | Dac       | 360   | 15,70 | 5.652,00   |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 762  
Proc. nº: 1501002-2010  
Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|              |  |    |          |      |       |                   |
|--------------|--|----|----------|------|-------|-------------------|
| 107          | PORTA CARIMBOS, CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS, EM ACRÍLICO.   | PÇ | Dac      | 125  | 14,00 | 1.750,00          |
| 108          | PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.  | PÇ | Dac      | 240  | 14,50 | 3.480,00          |
| 109          | PRENDEDOR DE PAPEL 19MM -12 UNID   | CX | Bachi    | 100  | 4,00  | 400,00            |
| 110          | PRENDEDOR DE PAPEL 25MM -12 UNID   | CX | Bachi    | 100  | 7,99  | 799,00            |
| 111          | PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM. -12 UNID   | CX | Bachi    | 100  | 7,99  | 799,00            |
| 112          | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR AZUL, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V.  | PÇ | Pilot    | 430  | 32,50 | 13.975,00         |
| 113          | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR PRETA, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V. | PÇ | Pilot    | 340  | 31,50 | 10.710,00         |
| 114          | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM  | PÇ | Trident  | 2200 | 0,75  | 1.650,00          |
| 115          | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS - 24 X 32,5 - 0,10MM -50 UND  | CX | Braslixo | 545  | 13,20 | 7.194,00          |
| 116          | TESOURA DE INOX, CABO PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO TOTAL   | PÇ | Jocar    | 50   | 13,20 | 660,00            |
| <b>TOTAL</b> |  |    |          |      |       | <b>930.607,05</b> |

| FUNDEB |  |      |           |       |         |           |
|--------|--|------|-----------|-------|---------|-----------|
| ITEM   | DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS                                  | UND  | MARCA     | QUANT | M. UNIT | M. TOTAL  |
| 1      | Alfabeto ilustrado   | und  | PlayBook  | 300   | 4,70    | 1.410,00  |
| 2      | Alfabeto maiusculo e minusculo                               | und  | PlayBook  | 300   | 4,70    | 1.410,00  |
| 3      | Alfabeto silabico  | und  | PlayBook  | 300   | 4,70    | 1.410,00  |
| 4      | Amarelinha educativa   | und  | PlayBook  | 300   | 4,70    | 1.410,00  |
| 5      | Apagador de giz com deposito                                 | unid | Radex     | 500   | 5,00    | 2.500,00  |
| 6      | APAGADOR DE LOUSA C/PORTA GIZ INDIVIDUAL                     | UNID | Radex     | 865   | 4,12    | 3.563,80  |
| 7      | APAGADOR DE QUADRO BRANCO-LAVÁVEL                            | UNID | Radex     | 910   | 10,00   | 9.100,00  |
| 9      | Apontador de lápis cx com 12 unidades                        | cx   | Bachi     | 1555  | 1,45    | 2.254,75  |
| 10     | Associando os opostos  | und  | PlayBook  | 500   | 4,75    | 2.375,00  |
| 11     | Balão para festa cores variadas                              | pct  | Maxfestas | 300   | 3,85    | 1.155,00  |
| 12     | BLOCO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS 38X50MM, COM 100 FOLHAS | KIT  | Foroni    | 1000  | 4,20    | 4.200,00  |
| 13     | Bolas  | und  | Braskit   | 3950  | 2,35    | 9.282,50  |
| 14     | Boneca   | und  | DiverToys | 200   | 2,55    | 510,00    |
| 15     | Borracha branca cx c/40                                      | cx   | Mercur    | 200   | 7,85    | 1.570,00  |
| 16     | BORRACHA BRANCA MACIA P/ LAPIS                               | PÇ   | Mercur    | 1000  | 0,55    | 550,00    |
| 17     | Borracha de 2 cores c/ 40 unidades                           | cx   | Mercur    | 2650  | 11,80   | 31.270,00 |
| 18     | Borracha ponteira cx c/50                                    | cx   | Mercur    | 500   | 7,00    | 3.500,00  |
| 19     | Brincando com as letras                                      | und  | PlayBook  | 500   | 4,75    | 2.375,00  |
| 20     | Caderno brochura 48 folhas cx c/220 unid.                    | cx   | Tilibra   | 300   | 263,00  | 78.900,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 763  
Proc. nº: 150102-2019  
Rubrica: \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |   |      |            |      |       |           |
|----|---|------|------------|------|-------|-----------|
| 21 | CADERNO BROCHURÃO CAPA FLEXÍVEL (96 FOLHAS)   | UN   | Tilibra    | 200  | 6,00  | 1.200,00  |
| 22 | Caderno capa duro universitário 200 folhas  | unid | Tilibra    | 5250 | 8,50  | 44.625,00 |
| 23 | CADERNO CARTOGRAFIA CAPA FLEXÍVEL ( 48 FOLHAS)  | UN   | Tilibra    | 1000 | 6,20  | 6.200,00  |
| 24 | Caderno para desenho tamanho grande   | unid | Tilibra    | 6350 | 2,28  | 14.478,00 |
| 25 | Caderno sem espiral pequeno   | unid | Tilibra    | 1000 | 1,22  | 1.220,00  |
| 26 | CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS - CAPA FLEXÍVEL EM PAPEL CARTÃO 250 G/M², ESPIRAL DE 10 (DEZ) MATÉRIA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 200 MM X 275 MM, MIOLO PAPEL 53G/M2 COM PAUTAS E MARGENS, COM IMPRESSÃO DE LINHAS E MARGENS SEM RASURAS OU BORRÕES, COM TRAÇOS LIMPOS E PRECISOS, SEM DOBRADURAS, RUGAS, MANCHAS OU FUROS, CONTENDO NO MÍNIMO 32 PAUTAS, ESPIRAL EM ARAME DE 1.2 MM COM ACABAMENTO COILLOCK. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT | UN   | Tilibra    | 1000 | 12,50 | 12.500,00 |
| 27 | CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA NA COR PRETA. OFÍCIO 350X250X130MM  | PÇ   | Acrilex    | 3000 | 4,15  | 12.450,00 |
| 28 | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRESILHAS PARA AUXILIAR NA VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 42 LITROS EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE.   | PÇ   | Acrilex    | 675  | 16,45 | 11.103,75 |
| 29 | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. MATERIAL: PAPELÃO KRAFT ONDULADO. COR PARDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 250 X 370MM.  | PÇ   | Acrilex    | 200  | 2,00  | 400,00    |
| 30 | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA , DUPLA, FIXA, EM ACRÍLICO FUMÊ.   | PÇ   | Acrilex    | 200  | 34,50 | 6.900,00  |
| 43 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. C/100 UND   | PCT  | Acrilex    | 75   | 27,09 | 2.031,75  |
| 44 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. C/100 UND   | PCT  | Acrilex    | 615  | 16,10 | 9.901,50  |
| 45 | Carderno caligrafia cx com 20 unidades  | unid | Tilibra    | 720  | 0,80  | 576,00    |
| 46 | Carros  | und  | Gigio      | 1000 | 2,4   | 2.400,00  |
| 47 | Cartolina comum cores diversas  | unid | Multicolor | 200  | 0,35  | 70,00     |
| 48 | CLIPS GALVANIZADO NÚMERO 1/ 0 OU 00, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM. 500GR  | CX   | Bachi      | 3000 | 16,10 | 48.300,00 |
| 49 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR  | CX   | Bachi      | 1500 | 8,00  | 12.000,00 |
| 50 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR  | CX   | Bachi      | 2550 | 8,00  | 20.400,00 |
| 51 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 2. FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM. 500GR  | CX   | Bachi      | 2563 | 16,40 | 42.033,20 |

Alb

*[Handwritten signature]*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |  |     |            |      |       |           |
|----|--|-----|------------|------|-------|-----------|
| 52 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO<br>NUMERO 5 FABRICADO COM ARAME DE AÇO<br>COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, 100GR   | CX  | Bachi      | 125  | 13,50 | 1.687,50  |
| 53 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO<br>NÚMERO 6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO<br>COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, 100GR  | CX  | Bachi      | 100  | 11,15 | 1.115,00  |
| 54 | CLIPS Nº02 EM AÇO EPOXI, CORES SORTIDAS.   | PCT | Bachi      | 100  | 11,10 | 1.110,00  |
| 56 | Cola bastão 90gr c/ 24   | cx  | Polar      | 1585 | 19,65 | 31.145,25 |
| 58 | Cola branca 90 gr cx c/ 12 unidades  | cx  | Polar      | 6300 | 7,50  | 47.250,00 |
| 66 | COMPASSO ESCOLAR: COMPASSO DE METAL<br>COM REGULAGEM DE PONTA E REGULAGEM<br>DE ABERTURA. "  | UN  | Waleu      | 375  | 5,80  | 2.175,00  |
| 67 | CONJUNTO ESQUADROS E TRANSFERIDOR<br>PRODUTOS A PARTIR DE PET RECICLADO<br>PÓS-CONSUMO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2<br>MM, RESISTENTES E DEMARCADOS<br>MILIMETRICAMENTE DE FORMA CLARA E | UN  | Waleu      | 1150 | 31,00 | 35.650,00 |
| 68 | CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, NÃO<br>TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE<br>ESFEROGRAFIA, DATILOGRAFIA E<br>FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18ML.  | PC  | Radex      | 270  | 3,50  | 945,00    |
| 69 | CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO CANETA.  | PC  | Radex      | 500  | 9,15  | 4.575,00  |
| 70 | Dama na sacola   | und | PlayBook   | 100  | 5,00  | 500,00    |
| 71 | Domínio educativo conhecimentos gerais   | und | PlayBook   | 60   | 3,50  | 210,00    |
| 72 | Domínio educativo matemática   | und | PlayBook   | 60   | 3,50  | 210,00    |
| 73 | Domínio educativo português  | und | PlayBook   | 60   | 3,50  | 210,00    |
| 74 | Domínio tradicional  | und | PlayBook   | 60   | 3,50  | 210,00    |
| 75 | DVD-RW REGISTRÁVEL COM CAIXA DE<br>ACRILICO INDIVIDUAL   | PC  | Multilaser | 60   | 5,20  | 312,00    |
| 88 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM<br>LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9<br>CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE<br>SEGURANÇA.   | PC  | Jocar      | 90   | 6,75  | 607,50    |
| 89 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM<br>LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X<br>1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE<br>SEGURANÇA.  | PC  | Jocar      | 460  | 21,00 | 9.660,00  |
| 90 | ETIQUETA ADESIVA, BRANCA, PARA<br>IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER,<br>DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM -25 FOLHAS  | PCT | Ipercon    | 50   | 15,90 | 795,00    |
| 91 | ETIQUETAS PARA CD/DVD, COM 115MM DE<br>DIÂMETRO, COR BRANCA, -25 FOLHAS  | PCT | Ipercon    | 1830 | 16,00 | 29.280,00 |
| 92 | EXTRATOR DE GRAMPO.  | PC  | Colter     | 920  | 1,70  | 1.564,00  |
| 93 | Fantoches de contos  | und | PlayBook   | 2550 | 13,20 | 33.660,00 |
| 94 | Fantoches família branca   | und | PlayBook   | 60   | 13,20 | 792,00    |
| 95 | Fantoches família negra  | und | PlayBook   | 60   | 13,20 | 792,00    |
| 96 | Fantoches profissões   | und | PlayBook   | 60   | 13,20 | 792,00    |
| 97 | FICHÁRIO PARA MESA LONGO EM METAL,<br>TAMPA EM ACRILICO, PARA FICHAS 4X6,  | PC  | Acrilex    | 60   | 37,00 | 2.220,00  |
| 98 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM<br>POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 50M;  | PC  | 3M         | 410  | 2,25  | 922,50    |

*Handwritten initials*

*Handwritten signature*



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 165

Proc. nº: 150102

Requerido: Jora

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|     |  |       |           |       |        |            |
|-----|--|-------|-----------|-------|--------|------------|
| 99  | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, GOMADA, PLASTIFICADA, 50MM X  | PÇ    | 3M        | 5400  | 3,99   | 21.546,00  |
| 104 | FURADOR OVÓIDE MANUAL, UTILIZADO PARA FAZER FUROS EM DOCUMENTOS PLASTIFICADOS, PERMITINDO ASSIM A COLOCAÇÃO DE PRENDEDORES DE CRACHÁS (JACARÉS). | PÇ    | Golier    | 11    | 127,20 | 1.399,20   |
| 105 | Giz branco   | cx    | Maripel   | 600   | 32,40  | 19.440,00  |
| 106 | Giz colorido   | cx    | Maripel   | 600   | 38,90  | 23.340,00  |
| 107 | GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO C/50 PALITOS   | UNID  | Maripel   | 4600  | 3,50   | 16.100,00  |
| 108 | GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO C/50 PALITOS   | UNID  | Maripel   | 4400  | 4,50   | 19.800,00  |
| 109 | Gizão de cera com 12 unidades  | cx    | Maripel   | 5000  | 2,20   | 11.000,00  |
| 110 | GRAFITE 0,5 C/24 GRAFITES  | UND   | Acrilex   | 40    | 2,50   | 100,00     |
| 111 | GRAFITE 0,7 C/24 GRAFITES  | UND   | Acrilex   | 40    | 2,50   | 100,00     |
| 112 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, GRANDE, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, ATÉ 240 FOLHAS.                              | PÇ    | Golier    | 10    | 33,60  | 336,00     |
| 113 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6.   | PÇ    | Golier    | 20    | 25,00  | 500,00     |
| 114 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - 1000UNID  | CX    | Bachi     | 20    | 2,50   | 50,00      |
| 115 | GRAMPO PARA GRAMPREADOR 26/6, GALVANIZADO. -5000UNID   | CX    | Bachi     | 1100  | 2,50   | 2.750,00   |
| 116 | GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA NA COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND  | PCT   | Bachi     | 6600  | 0,80   | 5.280,00   |
| 117 | GRAMPO TIPO 23/10 PARA GRAMPEADOR GENNIES PARA ATÉ 100 FOLHAS -5000UNID  | CX    | Bachi     | 478   | 14,45  | 6.907,10   |
| 130 | LACRE PARA MALOTE, TIPO ESPINHA DE PEIXE, FABRICADO EM NYLON, 16CM - 100UND  | PCT   | Golier    | 305   | 18,20  | 5.551,00   |
| 131 | LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO -10 UNID   | CX    | Frama     | 305   | 15,500 | 4.727,50   |
| 132 | LÂMINA PARA ESTILETE LARGO -10 UNID  | CX    | Frama     | 305   | 18,50  | 5.642,50   |
| 135 | Lápis de cor cx c/12   | cx    | Compactor | 5000  | 2,59   | 12.950,00  |
| 136 | LÁPIS PRETO (Nº 2)   | UN    | Compactor | 200   | 1,45   | 290,00     |
| 137 | Lápis preto nº 2 cx c/ 144 unidades  | cx    | Compactor | 1000  | 25,5   | 25.500,00  |
| 138 | LAPSEIRA GRAFITE 0.5   | UND   | Compactor | 20    | 14,35  | 287,00     |
| 139 | LAPSEIRA GRAFITE 0,7   | UND   | Compactor | 20    | 14,35  | 287,00     |
| 140 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS   | PÇ    | Grafset   | 250   | 13,00  | 3.250,00   |
| 152 | Papel 40kg   | unid  | Report    | 500   | 0,55   | 275,00     |
| 153 | PAPEL A4 COR AZUL 100FLS   | PCT   | Report    | 50    | 4,00   | 200,00     |
| 154 | PAPEL A4 COR ROSA 100FLS   | PCT   | Report    | 50    | 4,00   | 200,00     |
| 155 | PAPEL A4 COR VERDE 100FLS  | PCT   | Report    | 50    | 4,00   | 200,00     |
| 156 | PAPEL A4, 210X297 MM, 75 G/M2, BRANCO ALVURA 94%. RESMA  | RESMA | Report    | 12250 | 15,75  | 192.937,50 |
| 157 | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. 400FLS   | PCT   | Report    | 335   | 52,30  | 17.520,50  |
| 158 | Papel almaço com pautas  | cx    | Report    | 200   | 5,3    | 1.060,00   |
| 159 | Papel camurça cores diversas   | unid  | Report    | 5000  | 0,85   | 4.250,00   |
| 160 | Papel cartão cores variadas  | unid  | Report    | 2000  | 0,8    | 1.600,00   |
| 161 | Papel crepon cores variadas  | unid  | Report    | 2000  | 0,69   | 1.380,00   |

Prefeitura Municipal de Bacabal

Travessa 15 de Novembro, n.º 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 766

Proc. nº: 150102.2010

Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|     |   |        |              |      |        |           |
|-----|---|--------|--------------|------|--------|-----------|
| 162 | Papel EVA cores variadas  | unid   | Report       | 2000 | 1,05   | 2.100,00  |
| 163 | Papel flip sharp  | unid   | Report       | 2000 | 0,55   | 1.100,00  |
| 164 | Papel laminado cores variadas   | unid   | Report       | 2000 | 0,95   | 1.900,00  |
| 165 | Papel madeira   | unid   | Report       | 2000 | 0,40   | 800,00    |
| 166 | Papel manteiga  | pacote | Report       | 40   | 11,89  | 475,60    |
| 167 | Papel officio 2   | resma  | Report       | 50   | 11,30  | 565,00    |
| 168 | PAPEL RECICLADO, A4, 210X297MM, 75G/M2 500FLS   | RESMA  | Report       | 2540 | 19,45  | 49.403,00 |
| 169 | Papel sanfonado   | unid   | Report       | 2000 | 1,00   | 2.000,00  |
| 170 | Papel seda  | unid   | Report       | 2000 | 0,10   | 200,00    |
| 171 | PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, COR AMARELO 100FLS  | PCT    | Report       | 235  | 4,00   | 940,00    |
| 172 | Papel vegetal A4 50 folhas  | pacote | Report       | 100  | 8,15   | 815,00    |
| 173 | PAPEL VERGÊ NA COR PALHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 90G/M². 50FLS   | PCT    | Report       | 530  | 9,50   | 5.035,00  |
| 176 | PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES | PÇ     | Dac          | 100  | 25,50  | 2.550,00  |
| 177 | PASTA COM CANALETA PP A4 - FUMÊ   | PÇ     | Dac          | 1285 | 2,50   | 3.212,50  |
| 178 | PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4  | PÇ     | Dac          | 1570 | 5,00   | 7.850,00  |
| 179 | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM)   | PÇ     | Dac          | 100  | 3,20   | 320,00    |
| 180 | PASTA PLÁSTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO ESPESSURA 0,35MM TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO COR FUMÊ.   | PÇ     | Dac          | 100  | 5,00   | 500,00    |
| 181 | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 2CM   | PÇ     | Dac          | 2450 | 5,05   | 12.372,50 |
| 182 | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4CM   | PÇ     | Dac          | 2450 | 5,05   | 12.372,50 |
| 183 | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 6CM   | PÇ     | Dac          | 2210 | 5,05   | 11.160,50 |
| 184 | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO.  | PÇ     | Dac          | 3350 | 2,50   | 8.375,00  |
| 185 | PASTA POLIONDA, MEDINDO 335MM X 250MM X 55MM COR AZUL   | UN     | Dac          | 4800 | 4,78   | 22.944,00 |
| 187 | Pega Vareta   | und    | Faber Castel | 300  | 1,90   | 570,00    |
| 188 | Percevejo   | cx     | Bachi        | 65   | 2,20   | 143,00    |
| 190 | PERFURADOR DE PAPEL C/2 FUROS, CAPACIDADE 65 FOLHAS   | PÇ     | Golier       | 146  | 159,00 | 23.214,00 |
| 195 | PINCEL ATÔMICO COR PRETA, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE.        | PÇ     | Goller       | 1140 | 7,50   | 8.550,00  |
| 196 | PINCEL CHATO (Nº 10)  | UN     | Tigre        | 2140 | 2,75   | 5.885,00  |
| 197 | Pincel nº 0   | unid   | Tigre        | 156  | 2,40   | 374,40    |
| 198 | Pincel nº 10  | unid   | Tigre        | 156  | 3,10   | 483,60    |
| 199 | Pincel nº 2   | unid   | Tigre        | 156  | 3,90   | 608,40    |
| 200 | Pincel nº 4   | unid   | Tigre        | 156  | 5,55   | 865,80    |
| 201 | Pincel nº 6   | unid   | Tigre        | 156  | 6,65   | 1.037,40  |

Rko



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 762  
Proc. nº: 150102-2019  
Rubrica: \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|     |  | unid | Tigre    | 156  | 7,50  | 1.170,00  |
|-----|--|------|----------|------|-------|-----------|
| 202 | Pincel nº 8  |      |          |      |       |           |
| 203 | PINTURA A DEDO - ESTOJO COM 6 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE COM 15 ML, TAMPA COM ROSCA, NO CARTUCHO                     | UN   | PlayBook | 5350 | 2,75  | 14.712,50 |
| 204 | PLÁSTICO PARA CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO POLASEAL, MEDINDO 80MM X 110MM X 0,010, TRANSPARENTE -100 UNID  | PCT  | Dac      | 245  | 23,80 | 5.831,00  |
| 205 | PORTA CANETA, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM NO MÍNIMO 5 DIVISÕES, COM PORTA CANETAS / PORTA CARTÃO / PORTA RASCUNHO / CLIPES / BORRACHA.   | PÇ   | Dac      | 370  | 15,70 | 5.809,00  |
| 206 | PORTA CARIMBOS, CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS, EM ACRÍLICO.   | PÇ   | Dac      | 125  | 14,00 | 1.750,00  |
| 207 | PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.  | PÇ   | Dac      | 200  | 14,50 | 2.900,00  |
| 208 | PRENDEDOR DE PAPEL 19MM -12 UNID   | CX   | Bachi    | 100  | 4,00  | 400,00    |
| 209 | PRENDEDOR DE PAPEL 25MM -12 UNID   | CX   | Bachi    | 100  | 7,99  | 799,00    |
| 210 | PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM. -12 UNID   | CX   | Bachi    | 100  | 7,99  | 799,00    |
| 211 | Pula corda   | und  | PlayBook | 350  | 3,50  | 1.225,00  |
| 212 | Quadro branco 1,25x1,50cm  | unid | Nacional | 13   | 45,00 | 585,00    |
| 213 | Quadro branco uso com pincel 1,20 x 90   | unid | Nacional | 31   | 53,50 | 1.658,50  |
| 214 | Quadro verde 1,20x1,50cm   | unid | Nacional | 10   | 85,00 | 850,00    |
| 215 | Quebra cabeças variados  | und  | PlayBook | 160  | 3,50  | 560,00    |
| 216 | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR AZUL, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V.  | PÇ   | Pilot    | 243  | 32,50 | 7.897,50  |
| 217 | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR PRETA, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V. | PÇ   | Pilot    | 290  | 31,50 | 9.135,00  |
| 218 | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM  | PÇ   | Trident  | 1800 | 0,75  | 1.350,00  |
| 219 | Resta um   | und  | PlayBook | 300  | 3,50  | 1.050,00  |
| 220 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS - 24 X 32,5 - 0,10MM -50 UNID   | CX   | Braslixo | 580  | 13,20 | 7.656,00  |
| 221 | Silicone para enchimento   | kg   | PlayBook | 200  | 12,50 | 2.500,00  |
| 222 | Tabuada  | unid | PlayBook | 300  | 0,85  | 255,00    |
| 223 | Tapete em eva alfa numerico  | und  | PlayBook | 200  | 26,45 | 5.290,00  |
| 224 | Teatro de fantoches  | und  | PlayBook | 50   | 37,45 | 1.872,50  |
| 225 | Tela para pintura média  | unid | Acrlitex | 120  | 26,45 | 3.174,00  |
| 226 | TESOURA DE INOX, CABO PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO TOTAL   | PÇ   | Jocar    | 50   | 13,20 | 660,00    |





PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 768  
Proc. nº: 150102-2012  
Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|              |  |     |          |      |       |                     |
|--------------|--|-----|----------|------|-------|---------------------|
| 227          | TESOURA ESCOLAR - SEM PONTA, MEDINDO NO MÍNIMO 105 MM DE COMPRIMENTO, COM LÂMINAS EM AÇO INOX. PONTA REDONDA, CABOS DE POLIPROPILENO COLORIDO, COM A MARCA IMPRESSA EM SUA LÂMINA. PRODUTO CERTIFICADO NBR 15.236 - SEGURANÇA DO ARTIGO ESCOLAR. | UN  | Jocar    | 3000 | 4,10  | 12.300,00           |
| 236          | Xadrez   | und | PlayBook | 20   | 5,000 | 100,00              |
| <b>TOTAL</b> |  |     |          |      |       | <b>1.303.692,50</b> |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS   | UND | MARCA   | QUANT | M. UNIT | M. TOTAL  |
|------|---|-----|---------|-------|---------|-----------|
| 1    | APONTADOR COM DEPÓSITO VERTICAL, LARGURA 2,5 CM X ALTURA 5 CM, CORES SORTIDAS   | PÇ  | Bachi   | 1075  | 3,45    | 3.708,75  |
| 2    | BLOCO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS 38X50MM. COM 100 FOLHAS  | KIT | Froni   | 1245  | 4,20    | 5.229,00  |
| 3    | BORRACHA BRANCA MACIA P/ LAPIS  | PÇ  | Mercur  | 1121  | 0,55    | 616,55    |
| 4    | CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA NA COR PRETA. OFÍCIO 350X250X130MM   | PÇ  | Acrilex | 805   | 4,15    | 3.340,75  |
| 5    | CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA E PRESILHAS PARA AUXILIAR NA VEDAÇÃO, CAPACIDADE DE 42 LITROS EM POLIPROPILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE. | PÇ  | Acrilex | 700   | 16,45   | 11.515,00 |
| 6    | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO. MATERIAL: PAPELÃO KRAFT ONDULADO, COR PARDA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 250 X 370MM.                    | PÇ  | Acrilex | 1100  | 2,00    | 2.200,00  |
| 7    | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DUPLA, FIXA, EM ACRÍLICO FUMÊ.  | PÇ  | Acrilex | 45    | 34,50   | 1.552,50  |
| 17   | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, NA COR PRETA. C/100 UND   | PCT | Acrilex | 515   | 27,09   | 13.951,35 |
| 18   | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO 210X297MM, FORMATO A4, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE. C/100 UND   | PCT | Acrilex | 540   | 16,10   | 8.694,00  |
| 19   | CLIPS GALVANIZADO NÚMERO 1/ 0 OU 00, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM. 500GR                                | CX  | Bachi   | 700   | 16,10   | 11.270,00 |
| 20   | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                                | CX  | Bachi   | 770   | 8,00    | 6.160,00  |
| 21   | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 8/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. 500GR                                | CX  | Bachi   | 782   | 8,00    | 6.256,00  |
| 22   | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM. 500GR                            | CX  | Bachi   | 275   | 16,40   | 4.510,00  |
| 23   | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NUMERO 5 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI- FERRUGEM. 100GR                             | CX  | Bachi   | 520   | 13,50   | 7.020,00  |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 769  
Proc. nº: 150102/9019  
Rubrica: \_\_\_\_\_

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|    |  |     |            |      |        |           |
|----|--|-----|------------|------|--------|-----------|
| 24 | CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO NÚMERO 6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI -FERRUGEM. 100GR   | CX  | Bachi      | 920  | 13,65  | 12.558,00 |
| 25 | CLIPS N.02 EM AÇO EPOXI, CORES SORTIDAS.   | PCT | Bachi      | 485  | 12,90  | 6.256,50  |
| 30 | CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRAFIA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, CONTEÚDO: 18ML.                         | PÇ  | Radex      | 3000 | 3,50   | 10.500,00 |
| 31 | CORRETIVO LÍQUIDO, TIPO CANETA.  | PÇ  | Radex      | 550  | 9,15   | 5.032,50  |
| 32 | DVD-RW REGRAVÁVEL COM CAIXA DE ACRILICO INDIVIDUAL   | PÇ  | Multilaser | 1150 | 5,20   | 5.980,00  |
| 45 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL ESTREITA, MEDINDO 9 CM X 0,9 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.                          | PÇ  | Frama      | 365  | 6,75   | 2.463,75  |
| 46 | ESTILETE, EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.                               | PÇ  | Frama      | 40   | 21,00  | 840,00    |
| 47 | ETIQUETA ADESIVA, BRANCA, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA E LASER, DIMENSÕES 25,4 X 66,7MM -25 FOLHAS  | PCT | Ipercon    | 540  | 15,90  | 8.586,00  |
| 48 | ETIQUETAS PARA CD/DVD, COM 115MM DE DIÂMETRO, COR BRANCA. -25 FOLHAS   | PCT | Ipercon    | 430  | 16,00  | 6.880,00  |
| 49 | EXTRATOR DE GRAMPO.  | PÇ  | Golier     | 545  | 1,70   | 926,50    |
| 50 | FICHÁRIO PARA MESA LONGO EM METAL, TAMPA EM ACRÍLICO, PARA FICHAS 4X6.   | PÇ  | Acrilex    | 330  | 37,00  | 12.210,00 |
| 51 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 50M;   | PÇ  | 3M         | 1240 | 2,25   | 2.790,00  |
| 52 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, GOMADA, PLASTIFICADA, 50MM X  | PÇ  | 3M         | 300  | 3,99   | 1.197,00  |
| 53 | FITA ADESIVA, DUPLA FACE AUTOMOTIVA, MEDINDO 19MM X 30M RL 200 43,97 8.794,00  | RL  | 3M         | 565  | 29,45  | 16.639,25 |
| 54 | FITA CREPE MEDINDO 19 MM X 50M PÇ 2000 5,69 11.380,00  | PÇ  | 3M         | 1120 | 4,00   | 4.480,00  |
| 55 | FURADOR OVÓIDE MANUAL, UTILIZADO PARA FAZER FUROS EM DOCUMENTOS PLASTIFICADOS, PERMITINDO ASSIM A COLOCAÇÃO DE PRENDEDORES DE CRACHÁS (JACARÉS). | PÇ  | Golier     | 52   | 127,20 | 6.614,40  |
| 56 | GRAFITE 0,5 C/24 GRAFITES  | UND | Compactor  | 50   | 2,50   | 125,00    |
| 57 | GRAFITE 0,7 C/24 GRAFITES  | UND | Compactor  | 60   | 2,50   | 150,00    |
| 58 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, GRANDE, GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, ATÉ 240 FOLHAS.                              | PÇ  | Golier     | 15   | 33,60  | 504,00    |
| 59 | GRAMPEADOR METÁLICO, DE MESA, PARA GRAMPO TIPO 26/6.   | PÇ  | Golier     | 20   | 25,00  | 500,00    |
| 60 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/08 - 1000UNID  | CX  | Bachi      | 50   | 2,50   | 125,00    |
| 61 | GRAMPO PARA GRAMPREADOR 26/6, GALVANIZADO. -5000UNID   | CX  | Bachi      | 463  | 2,50   | 1.157,50  |
| 62 | GRAMPO PLÁSTICO MACHO-FÊMEA NA COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND  | PCT | Bachi      | 1470 | 0,80   | 1.176,00  |

AM

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA

Fls. nº: 770Proc. nº: 150100.2019

Rubrica:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|     |   |       |           |      |       |           |
|-----|---|-------|-----------|------|-------|-----------|
| 63  | GRAMPO TIPO 23/10 PARA GRAMPEADOR GENNIES PARA ATÉ 100 FOLHAS -5000UNID   | CX    | Bachi     | 382  | 14,45 | 5.519,90  |
| 64  | LACRE PARA MALOTE, TIPO ESPINHA DE PEIXE, FABRICADO EM NYLON, 16CM - 100UND   | PCT   | Golier    | 430  | 18,20 | 7.826,00  |
| 65  | LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO -10 UNID  | CX    | Bachi     | 25   | 15,50 | 387,50    |
| 66  | LÂMINA PARA ESTILETE LARGO -10 UNID   | CX    | Bachi     | 25   | 18,50 | 462,50    |
| 67  | LÁPIS PRETO (Nº 2)  | UN    | Compactor | 750  | 1,45  | 1.087,50  |
| 68  | LAPSEIRA GRAFITE 0,5  | UND   | Compactor | 25   | 14,35 | 358,75    |
| 69  | LAPSEIRA GRAFITE 0,7  | UND   | Compactor | 25   | 14,35 | 358,75    |
| 70  | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS  | PÇ    | Grafset   | 25   | 13,00 | 325,00    |
| 78  | PAPEL A4 COR AZUL 100FLS  | PCT   | Report    | 125  | 4,00  | 500,00    |
| 79  | PAPEL A4 COR ROSA 100FLS  | PCT   | Report    | 125  | 4,00  | 500,00    |
| 80  | PAPEL A4 COR VERDE 100FLS   | PCT   | Report    | 125  | 4,00  | 500,00    |
| 81  | PAPEL A4, 210X297 MM, 75 G/M2, BRANCO ALVURA 94%. RESMA   | RESMA | Report    | 1250 | 15,75 | 19.687,50 |
| 82  | PAPEL ALMAÇO COM PAUTA. 400FLS  | PCT   | Report    | 25   | 52,30 | 1.307,50  |
| 83  | PAPEL RECICLADO, A4, 210X297MM, 75G/M2 500FLS   | RESMA | Report    | 250  | 19,45 | 4.862,50  |
| 84  | PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, COR AMARELO 100FLS  | PCT   | Report    | 25   | 4,00  | 100,00    |
| 85  | PAPEL VERGÊ NA COR PALHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 90G/M². 50FLS   | PCT   | Report    | 50   | 9,50  | 475,00    |
| 88  | PASTA CATÁLOGO TIPO CAPA DURA, EM PVC, COM BARBELAS INTERNAS PARA FIXAÇÃO DE ENVELOPES PLÁSTICOS TAMANHO A4, COM PARAFUSOS PLÁSTICOS, CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES | PÇ    | Dac       | 100  | 25,50 | 2.550,00  |
| 89  | PASTA COM CANALETA PP A4 - FUMÊ   | PÇ    | Dac       | 125  | 2,50  | 312,50    |
| 90  | PASTA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4  | PÇ    | Dac       | 250  | 5,00  | 1.250,00  |
| 91  | PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO E ABA, TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO (235MM X 350MM)   | PÇ    | Dac       | 250  | 3,20  | 800,00    |
| 92  | PASTA PLÁSTICA MATERIAL EM POLIPROPILENO ESPESSURA 0,35MM TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO COR FUMÊ.   | PÇ    | Dac       | 200  | 5,00  | 1.000,00  |
| 93  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 2CM   | PÇ    | Dac       | 250  | 5,05  | 1.262,50  |
| 94  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4CM   | PÇ    | Dac       | 250  | 5,05  | 1.262,50  |
| 95  | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 6CM   | PÇ    | Dac       | 250  | 5,05  | 1.262,50  |
| 96  | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO E TRILHO PLÁSTICO.  | PÇ    | Dac       | 350  | 2,50  | 875,00    |
| 104 | PINCEL ATÔMICO COR PRETA, COM TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, PONTA CHANFRADA COM APROXIMADAMENTE 4MM, LARGURA DA ESCRITA 2,0 A 8,0MM APROXIMADAMENTE.        | PÇ    | Golier    | 200  | 7,50  | 1.500,00  |
| 105 | PLÁSTICO PARA CRACHÁ, MATERIAL POLIÉSTER, TIPO POLASEAL, MEDINDO 80MM X 110MM X 0,010, TRANSPARENTE -100 UNID   | PCT   | Dac       | 25   | 23,80 | 595,00    |



PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 771  
Proc. nº: 150109-2019  
Rubrica: [assinatura]

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

|                     |  |    |          |     |       |                     |
|---------------------|--|----|----------|-----|-------|---------------------|
| 106                 | PORTA CANETA, EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM NO MÍNIMO 5 DIVISÕES, COM PORTA CANETAS / PORTA CARTÃO / PORTA RASCUNHO / CLIPES / BORRACHA.   | PÇ | Dac      | 50  | 15,70 | 785,00              |
| 107                 | PORTA CARIMBOS, CAPACIDADE PARA 8 CARIMBOS, EM ACRÍLICO.   | PÇ | Dac      | 15  | 14,00 | 210,00              |
| 108                 | PRANCHETA TRANSPARENTE EM ACRÍLICO 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.  | PÇ | Dac      | 200 | 14,50 | 2.900,00            |
| 109                 | PRENDEDOR DE PAPEL 19MM -12 UNID   | CX | Bachi    | 100 | 4,00  | 400,00              |
| 110                 | PRENDEDOR DE PAPEL 25MM -12 UNID   | CX | Bachi    | 100 | 7,99  | 799,00              |
| 111                 | PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM. -12 UNID   | CX | Bachi    | 100 | 7,99  | 799,00              |
| 112                 | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR AZUL, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V.  | PÇ | Pilot    | 38  | 32,50 | 1.235,00            |
| 113                 | REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO WBS-VBM, COR PRETA, COMPRIMENTO DE 55 MM, DIÂMETRO DE 17 MM, CONTEÚDO DE 5,5ML. PARA MARCADOR DE PONTA MÉDIA, REDONDA, COMPATÍVEL COM O MARCADOR PILOT V. | PÇ | Pilot    | 25  | 31,50 | 787,50              |
| 114                 | RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM  | PÇ | Trident  | 250 | 0,75  | 187,50              |
| 115                 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 4 FUROS - 24 X 32,5 - 0,10MM -50 UND  | CX | Braslixo | 63  | 13,20 | 831,60              |
| 116                 | TESOURA DE INOX, CABO PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO TOTAL   | PÇ | Jocar    | 50  | 13,20 | 660,00              |
| <b>TOTAL</b>        |  |    |          |     |       | <b>260.238,30</b>   |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |  |    |          |     |       | <b>4.092.779,10</b> |

**Valor Total Registrado para empresa J R VIEIRA FILHO COMÉRCIO RS 4.092.779,10 (quatro milhões e noventa e dois mil e setecentos e setenta e nove reais e dez centavos).**

Na oportunidade, caso o aceite seja favorável, solicito que seja encaminhada a seguinte documentação de habilitação, conforme segue abaixo:

- \* Registro comercial, no caso de empresa individual;
- \* Contrato social;
- \* Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ);
- \* Prova de regularidade perante a Fazenda Federal;
- \* Prova de regularidade perante a Fazenda Estadual;
- \* Prova de regularidade perante a Fazenda Municipal;
- \* Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
- \* Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Municipal (ALVARÁ);
- \* Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL**  
**ESTADO DO MARANHÃO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA  
Fls. nº: 772  
Proc. nº: JS2100-2019  
Rubrica: [assinatura]

- \* Certidão Simplificada da Junta Comercial do Estado;
- \* Certidão Negativa de Distribuição (Falência ou Concordata);
- \* Balanço Patrimonial registrado na Junta Comercial;
- \* Demonstrativos Contábeis – de resultado e de índices. Registrado na Junta Comercial;
- \* Atestado de Capacidade Técnica;

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, Bacabal, Estado do Maranhão, 29 de janeiro de 2019.

Atenciosamente,

*DAVI BRANDÃO FARIAS*  
**DAVI BRANDÃO FARIAS**  
*Secretário Municipal de Administração*  
*Portaria n.º 434/2018*

*JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO*  
JR VIEIRA FILHO COMÉRCIO  
30.579.195/0001 - 37  
Jose Raimundo Vieira Filho  
Titular  
*DE ACORDO EM 30/01/2019*